
Formandens beretning for året 2022 
 
Sikke et år 
Fastelavnsfesten blev afholdt i Krudttønden i februar – ikke så mange som vi plejer at være. 
 
Den 16 marts. 2022 afholdt vi generalforsamling med 34 deltagere ud over bestyrelse 
Niels Bjørn Maegaard, Claus Poulsen, Mona Godtkjær og Lars Hvid takkede af fra bestyrelsen, så 
stod Bente og jeg der med håret i postkassen (spøg) – heldigvis takkede Susanne Susgaard, 
Henriette Sørensen, Torben Pedersen, Tina Siig og Jan Bredal ja til at hjælpe os 
Jan som hjælp til økonomien. Tina Siig sagde ja til at være at have funktion som sekretær. Hm – vi 
havde egentlig ikke suppleanter på plads med denne konstellation, men heldigvis har vi ikke haft 
brug for dette. 
 
Niels Bjørn sagde ja til fortsætte som udlejer af Klubhuset og alt mulighed mand omkring 
skraldespande og rengøring, flag i byen og fortsat en særdeles aktiv mand omkring Bur. 
 
Claus og Mona tilbød også fortsat er være aktive og Mona i udviklingsgruppen.  
0g så er der jo alle de andre frivillige☺ 
 
Alle muligheder for at få et godt år og dette takker vi mange gange for. 
 
Konstitueringen blev, at jeg blev formand, Henriette næstformand, Bente kasserer og Susanne 
menigt medlem med mange opgaver omkring velkomst til nye i byen med meget mere og Torben 
som menigt medlem med mange opgaver. 
 

1. opgave i aktivitetsforeningen var at få samlet skrald, plantet blomster, renoveret Hansens 
plads – Vi mødtes til kaffe i laden hos Jan og Bente – tak for husly, klubhuset var udlejet. 
Vi var over 20 til opgaven og der blev gået til den alle steder. 

 
2. Hansens plads er blevet så flot med nyt skildt , fjernelse af fliser, nye bænke, bord og 

bænkesæt, ny stakit – tusind tak for dette smukke arbejde. 
 
 

3. Den 5. april havde vi borgermøde i Forsamlingshuset med ca. 67 aktive deltagere – der blev 
delt op i grupper og grupperne gik i gang med arbejdet ved et møde d.27. april 2022 
Enkelte projekter havde ikke højest prioritet f. eks det gamle frysehus, Pøtparken og Burs 
forskønnelse, men tro mig de kommer med senere. 

 
4. April 2022 – vi får bevilget en ekstra varmepumpe til Klubhuset fra Jysk energi 

 
5. Nye solceller og nye møller, tager en del opmærksomhed i 2022 og dette kommer de også 

til 2023 
 

6. Og solcellepengene fra de etablerede solceller, hvornår kan vi få nogle af disse og hvordan 
bliver søgekriterierne 



 
7. For at spare på strøm mm, valgte vi at lægge torsdag- og mandagsgruppen sammen. 

 
8. Vi har en masse blomsterfrø, som skal så´es flere steder i byen – vejret drillede os lidt og 

ukrudt gror jo altid, lige meget hvad, men mange skønne blomster har vi haft 
 
 

9. Sikke en sommer 2022 
Vi fik ved møde sidst i juni besked om, at projekt til grøn pulje skulle indsendes inden d 30 

august 2022 – tak for det kommune, så gik den sommer 
 

10. På mødet sidst i Juni, besluttede vi i aktivitetsforeningens bestyrelsen, at det skulle være 
adressen 56A, der skal være projekt for Grøn pulje 

 
11. Jeg gik som formand og en del af udviklingsgruppen ind til gruppen vedr. 

overnatningsmuligheder, Landsbyhaven og hundeskov for, at støtte op om det store 
projekt og for at være en del af ansøgningen og undersøge, hvilke regler, der skulle være 
overholdt for at projektet og ansøgningen kunne sættes i gang. – Her har jeg kontakten til 
kommunens forskellige afdelinger 

 
12. De 2 grupper forsøgtes samlet, men dette var der ikke interesse for – her fik jeg at vide at 

den ene gruppe ikke følte sig hørt og respekteret i planlægningen af projektet – jeg 
forsøgte at få dette redt uden, uden held og det betød, at der ikke var nogen, der tog sig af 
landsbyhaven og hundeskoven mere 

 
Her måtte vi hurtigt træffe en beslutning og vi tog landsbyhave og hundeskov med i det 
store projekt dvs. det var med i landzoneansøgning og planlægningen. 

 
Sommeren gik med indhentelse af tilbud fra flere forskellige aktører, såvel lokale, samt 
nogle lidt uden for byen 

 
 

Ansøgningen kom afsted til tiden – herefter måtte tiden jo bare gå, til vi fik svar. 
 

Den nye og bevilgede varmepumpe blev etableret og dette projekt blev afsluttet. 
 

13. Bredbåndspuljen og ansøgning bliver sat i gang og der blev gjort et kæmpe  
stykke arbejde – tusind tak for dette 
 

14. Cykelstigruppen har kontakt med dagbladet og der bliver lavet et indslag i avisen, ligesom 
der kommer forslag til hvilke små ting der kan igangsættes omkring trafiksikring 

 
 

15. Sensommerfest: 
38 glade borgere mødte op til helstegt pattegris med skøn salat fra Helle i Vemb 



Det blev en meget fornøjelig aften med mange tårer pga af latter – tak for en dejlig aften 
 

16. Vi søger § 18 midler til en fællessangsaften i Bur forsamlingshus – vi søger i alt 6850 kr. 
Vi har fået 7000 kr og har bestilt Sebastian og Sanglærken d. 1. marts 2023 i 
Forsamlingshuset. – vedr tilmelding – dette kommer i næste uge 

 
17. 20 okt. 2022 fremgår det af indstilling til teknik og miljø, at vi er indstillet til at få de 

ønskede penge til Haven i Bur og at der også indstilles at Brian får penge til nedrivning af 
købmandsgården – jeg bliver helt vild glad og stolt 

 
Den sindige bur bo siger – glæd dig nu ikke for tidligt – jeg tror ikke på noget inden 
pengene er bevilget af politikkerne. Vi får svar den 9 november.  

 
Den 9 Nov., blev så ændret til d 30 nov. hvorfor mange aftaler blev ændret og  
udsat og vi enedes om, at lave et borgermøde igen d. 4 jan. Hvor alle projektgrupper 
kommer på banen. 

 
18. Vi holder møder vedr. Bur Midtby i dec. 2022 

Aktive i denne gruppe er 
Anders Thingstrup, Brian og Betina Pedersen, Jan og Bente Bredal, Hanne Schmidt, Charles 
Wang, Henrik Hedegård Kristensen og ut. 
Her har vi også mange gode tanker og forslag og der er nu 3 ejere at midtbyen og får vi 
brug for mere, er der plads bagved ☺ 
 

19. En arkitekt foreslog i sommeren at hallerne kunne bruges til opbevaring  
af campingvogne – ham samarbejder vi så ikke mere med 
Der har være forespørgsel til Real Dania, hvor en plan var, at der kunne etableres et 
oplevelseshus, hvor der også var fortællinger omkring udviklingen af Bur sogn mm – denne 
var de ikke klar til på dette tidspunkt. 
 

20. Vi har fået ny hjemmeside – et kæmpe arbejde – tak til Tina for dette. 
 

 
21. Som nogen hørte til Borgermødet, har vi besøgt Klinkby alt i et hus og fik mange gode ting 

med derfra og vi har en tømremester, der er interesseret i at støtte os. 
 

22. Vi har haft med Skovgaard energi – her prøver vi også at få et samarbejde/dialog om deres 
planer 

 
23.  I nov. 2022 bliver der ved hjælp af Christian Bro optaget video ved søen, som skal bruges 

til ansøgning hos Spar Nord Fonden – tak til Åge, Anders, Jan, Niels Bjørn for at møde op og 
være med. – hm det er gået lidt træg med at nogen har stemt på videoen, så ingen penge 
fra Spar Nord 

 



24. 26 nov.2022 – juletræsfest i klubhuset – Else Husted Kjær læste historie, julemanden kom 
fra Ølgod vi var ca 12 børn og 11 voksne 
En rigtig hyggelig eftermiddag, hvor vi kunne have været mange flere., vi havde en del slik 
mm i overskud – dette måtte vi spise os ud af. – resterne er med her i dag 

 
25. 30 nov. – møde i økonomiudvalget vedr grøn pulje – hm en lang dag. 

Man kan søge momsfritagelse, men de kan ikke lave en henvisning til hvordan grgr. 
 
 

26. December mdr. går med økonomi ved. projektet ved Burvej 56A 
Vi må prioritere i vores projekt, da vi selv skal afholde momsen – jeg bliver virkelig både 
vred og ked af det, da det jo er mig der indsendt budgettet og ansøgningen. – jeg er virkelig 
træt af dette og det giver bare så meget arbejde 

 
27. Projektet på 56a har været en kæmpe opgave for gruppen omkring nye 

overnatningsmuligheder og der forestår stadig en stor opgave med at få det etableret – vi 
håber rigtig mange har lyst til at give en hånd med – nogle har meldt sig – flere kan være 
med. 
 

28. Julefrokost i klubhuset arrangeret af gruppen – det ka a da gjør 
En fornøjelig aften med pakkespil og her bliver vi alle som børn igen – tak for 
arrangementet. 

 
29. Ny følgeton vedr. solcellebatteriet 

Vores afregning hos jysk energi hedder fakturerings sammenføring, dvs. det strøm som vi 
ikke bruger fra solcellerne , bliver trukket fra vores strømregning – det går nok ikke helt op, 
men det kan ikke svare sig for os at købe ny batteri. 

 
30. 4 januar 2023 – slår vi rekorden – der er 72 til Borgermøde i Forsamlingshuset – stor tak til 

jer alle 
 

31. Fiberbånd kommer til Bur i løbet af 2023 – fantastisk 
 

32. Generalforsamling d 31 januar 2023 med sponsorpenge fra THY Sparekasse. 
 
Sikke et nyt år, vi er startet op på. 
 
Inge Kviesgaard 
Formand Bur Aktivitetsforening 
 
Lige en kommentar her i jan 2023 

1. Vi er den første af alle landsbyer i Holstebro, der har vores Landsbystrategi udarbejdet og 
den ligger nu på Holstebro kommunes hjemmeside. 
Kontakt til TV-midt vest☺, men de er ikke vendt tilbage 

Tak for ordet 


